[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 74
24.04.2025

О разрешении безвозмездной передачи движимого имущества из собственности муниципального образования город Пермь в собственность Российской Федерации
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно из собственности муниципального образования город Пермь в собственность Российской Федерации движимое имущество согласно приложению к настоящему решению.
2. Передачу муниципального имущества города Перми, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществлять в соответствии с законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Обнародовать настоящее решение посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 24.04.2025 № 74

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, планируемого к передаче в собственность Российской Федерации

	№
	Инвентарный
номер
	Реестровый номер
	Наименование
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	ОС005783
	490413
	Автобус VOLGABUS 527002-0000010 (государственный регистрационный номер М 691 РУ 159, год выпуска 2019, идентификационный номер (VIN) Z07527002K0000085, паспорт транспортного средства 34 РА 905413, дата выдачи паспорта 09.04.2019), автошины 275/70 R22,5 – 6 ед., аккумуляторная батарея АКБ 6СТ-190 – 2 ед.
	1
	9 645 500

	2
	ОС005810
	490902
	Автобус VOLGABUS 527002-0000010 (государственный регистрационный номер М 168 СА 159, год выпуска 2019, идентификационный номер (VIN) Z07527002K0000112, паспорт транспортного средства 34 РВ 636015, дата выдачи паспорта 03.05.2019), автошины 275/70 R22,5 – 6 ед., аккумуляторная батарея АКБ 6СТ-190 – 2 ед.
	1
	9 645 500

	Итого
	2
	19 291 000

image1.wmf